
Levé nebo pravé dveře?
Základem je poznat, jestli potřebujete bezpečnostní dveře levé nebo pravé. Jak na to? Stoupněte si ke dveřím 
tak, aby se dveřní křídlo otevíralo směrem k vám. Podívejte se, kde jsou umístěny dveřní panty. Pokud je máte  
po své pravé ruce, jedná se o dveře pravé, pokud jsou po vaší levé ruce, pak jsou dveře levé.

Výška dveří
Správné měření 
výšky se dělá 
změřením rozměru 
od spodní hrany 
vrchu zárubně po 
podlahu. Standardní 
výška bytových dveří 
je 1970 mm.

šířka dveří

hloubka zárubně

Šířka dveří
Vchodové dveře mají nejčastěji šířku 80 nebo 90 centimetrů. Abyste 
rozměry určili správně, je potřeba měřit zárubeň, od které se šířka 
dveří odvozuje. Rozměr se přitom neměří od konce zárubně, ale v jejím 
vnitřku – jde tedy o šířku zárubně v tom nejužším místě.

Hloubka zárubně
Pro hloubku zárubně je nutné si změřit 
šířku stěny, na které budou dveře 
nasazené. Na šířku stěny 10 cm lze použít 
zárubeň, která je hluboká 10 cm (ne širší). 
Na stěnu, která je široká 16 cm lze použít 
zárubně o hloubce 16 cm, ale i 10 cm.

Zaměření hloubky zárubně se provede tak,  
že si na interiérovou stranu stěny 
umístíme knihu a změříme co nejpřesněji 
celou šířku stěny. Tím se určí hloubka 
zárubně potřebná pro osazení do otvoru.

LEVÉ DVEŘE

Návod na zaměření dveří

zeď

zeď zeďdveřepant

zeď zeďdveře pant

vý
šk

a 
dv

eř
í

BASIC VERSION = B/W VERSION

1

2 3

4

zeď

omítka

omítka

zeď

omítka

omítka
dveře

zárubeň zárubeň

zeď

omítka

omítka

zeď

omítka

omítka
dveře

zárubeň zárubeň

směr 
pohledu

kniha

zeď zá
ru
be

ň

exteriér interiér


